
Id: NOAJB-VMLWH-IZUUM-DOKDV-ZRSFD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLIII/259/10
RADY GMINY STROMIEC

z dnia 22 lipca 2010 r.

w sprawie szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg w sprawach należności o charakterze 
cywilnoprawnym przypadających Gminie Stromiec oraz jej jednostkom organizacyjnym, a także wskazania 

organów do tego uprawnionych. 

Na podstawie art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 
1240 ze zm.) oraz art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591 ze zm.) 

Rada Gminy Stromiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty, 
płatności o charakterze cywilnoprawnym należnych Gminie Stromiec oraz jej jednostkom organizacyjnym, 
warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których powyższa ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną, z tyt. należności pieniężnych, zwanych dalej „należnościami” od osób fizycznych, osób prawnych, 
a także jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, zwanych dalej „dłużnikami”. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. wierzytelności – oznacza to należność główną, odsetki za zwłokę, kary umowne oraz inne należności, z tym 
zastrzeżeniem, że wierzytelności tego samego dłużnika wynikające z różnych tytułów nie ulegają kumulacji, 

2. kompletnym wniosku – oznacza to wniosek zawierający wszystkie dokumenty niezbędne do merytorycznego 
i ostatecznego rozstrzygnięcia sprawy, 

3. uldze – oznacza to umorzenie, rozłożenie na raty lub odroczenie terminu zapłaty wierzytelności. 

§ 3. Ulgi w formie umorzenia, odroczenia lub rozłożenia na raty, udzielane na wniosek podmiotu 
prowadzącego działalność gospodarczą bez względu na jego formę organizacyjno prawną następuje zgodnie 
z przepisami ustawy o warunkach dopuszczalności i nadzorowaniu pomocy publicznej dla przedsiębiorców. 

§ 4. Do udzielenia ulg w spłacie wierzytelności uprawniony jest Wójt Gminy, który może dodatkowo 
upoważnić, z zachowaniem formy pisemnej, jedną osobę do podejmowania w jego imieniu – decyzji w sprawie 
udzielania ulg w spłacie należności Gminy Stromiec objętych ewidencją rozrachunków w księgach rachunkowych 
Urzędu Gminy, jeżeli wartość należności głównej wraz z należnymi odsetkami i kwotami dodatkowymi na dzień 
złożenia wniosku nie przekracza kwoty 500 zł. 

§ 5. 1. Wierzytelność może być umorzona w całości lub części, jeżeli ustalone w toku postępowania 
wyjaśniającego okoliczności wykażą, że: 

1) osoba fizyczna – zmarła nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek nie podlegający 
egzekucji; 

2) osoba prawna - została wykreślona z właściwego rejestru nie pozostawiając żadnego majątku, z którego można 
by egzekwować należności, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przeszła na osoby trzecie; 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu mającym na celu przymusowe zaspokojenie 
wierzytelności nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów egzekucji tej należności; 

4) egzekucja okazała się bezskuteczna; 

5) jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji; 

6) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny. 

2. Umorzenie wierzytelności w przypadku gdy obok dłużnika są zobowiązane inne osoby może nastąpić 
tylko wtedy, gdy warunki umorzenia określone w ust.1 pkt. 3,4,6 zachodzą wobec wszystkich zobowiązanych. 



Id: NOAJB-VMLWH-IZUUM-DOKDV-ZRSFD. Podpisany Strona 2

§ 6. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnymi względami społecznymi lub gospodarczymi oraz przy 
uwzględnieniu przepisów ustawy powołanej w § 3, osoby i organy wymienione w § 4, na pisemny i uzasadniony 
wniosek dłużnika, biorąc pod uwagę jego aktualne i przyszłe możliwości płatnicze ustalone na podstawie 
przedłożonych sprawozdań o sytuacji ekonomiczno – finansowej lub zaświadczeń o dochodach osobistych, jeżeli 
nie pozostaje to w sprzeczności z uzasadnionym interesem wierzyciela mogą: 

1) umarzać w całości lub w części, odraczać terminy zapłaty całości lub części wierzytelności albo rozłożyć 
płatność w całości lub części na raty, 

2) umarzać, odraczać termin płatności lub rozkładać na raty spłatę odsetek oraz innych należności na zasadach 
określonych w niniejszej uchwale. 

2. Decyzja o udzieleniu ulgi powinna zawierać zapis o natychmiastowej wymagalności wierzytelności wraz 
z odsetkami w przypadku uchybienia przez dłużnika odroczonemu terminowi płatności albo nie spłacenia raty 
w ustalonym terminie lub w pełnej wysokości. 

§ 7. 1. Decyzja o udzieleniu ulgi jest podejmowana w drodze jednostronnego oświadczenia woli podmiotu, 
o którym mowa w § 4, z zachowaniem formy pisemnej. 

2. W sytuacjach określonych w § 5 ust. 1 pkt 1, 2 i 5 umorzenie wierzytelności może nastąpić z urzędu 
w drodze jednostronnego oświadczenia woli, składanego w celu dokonania odpisu w księgach rachunkowych. 

§ 8. Wójt Gminy może wyrazić zgodę na nie dochodzenie należności budżetu Gminy Stromiec z tytułu umów 
cywilnoprawnych, których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł. W takiej sytuacji umorzenie należności 
następuje w drodze jednostronnego oświadczenia woli, po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego przez 
Wydział merytoryczny Urzędu Gminy. 

§ 9. 1. Wójt przedstawia Radzie Gminy informację o wysokości umorzonych wierzytelności oraz innych ulg 
udzielonych na podstawie niniejszej uchwały, w części opisowej informacji z wykonania budżetu gminy za 
półrocze danego roku budżetowego oraz w sprawozdaniu z wykonania budżetu za dany rok budżetowy. 

2. Informacje są sporządzane według stanu na dzień 30 czerwca i 31 grudnia danego roku kalendarzowego, 
w terminach przewidzianych dla informacji i sprawozdań z wykonania budżetu gminy za półrocze i za rok 
budżetowy. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XXXIII/256/2002 z dnia 5 marca 2002 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu 
umarzania wierzytelności jednostek organizacyjnych gminy Stromiec z tytułu należności pieniężnych, do których 
nie stosuje się przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacaniu tych należności, 
a także wskazania organów do tego uprawnionych. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady 

mgr Edward Mielniczek



Id: NOAJB-VMLWH-IZUUM-DOKDV-ZRSFD. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W związku ze zmianą przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych zachodzi potrzeba 
dostosowania do obowiązującego prawa funkcjonującej w Gminie Stromiec w którym organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego określa szczegółowe zasady i tryb udzielania ulg w sprawach należności o charakterze 
cywilnoprawnym przypadającym Gminie Stromiec oraz jej jednostkom organizacyjnym, a także wskazania 
organów do tego uprawnionych. 


